
AYUNTAMIENTO DE 
FREILA

Plaza de San Marcos, s/n
18812 (GRANADA)

Tlf.- 958 865201, Fax.- 958 865233
e-mail: freila@dipgra.es

RESOLUCION DE LA ALCALDIA DE FECHA DIECISEIS DE AGOSTO DE DOS 
MIL VEINTITRES LISTA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN  DE  TECNICO  MEDIO  DE  GESTIÓN,  NOMBRAMIENTO  DE 
TRIBUNAL Y DIA Y HORA DE CELEBRACIÓN DE LAS PRUEBAS.
 Expediente 406/2023

D. José Pretel  Vico Alcalde-Presidente del Excelentísimo Ayuntamiento de Freila,  a la 
vista de las solicitudes presentadas en el Registro de este ayuntamiento, para participar en 
el proceso selectivo de Técnico Medio de Gestión, en virtud de las bases publicadas en el 
BOP de fecha 26 de Junio de 2023 y 17 de Junio de 2023, y transcurridos los veinte días  
hábiles para presentación de solicitudes desde la publicación en el BOE de 18 de Julio de 
2023.

RESUELVO:

PRIMERO. - Aprobar la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos con 
carácter DEFINITIVO, al no haberse excluido ninguna de las solicitudes presentadas 
de conformidad con la Base Séptima del Proceso Selectivo:

ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
ABAD JIMENEZ FRANCISCA ****4075*
ARROYO HERNANDEZ MARIA JOSE ****0311*
HURTADO ROSALES BEATRIZ ****8920*
LOZANO GOMEZ JUAN ****4605*
PEDREGOSA GONZALEZ 
DE MOLINA

MERCEDES ****0206*

PEREZ MATOS IRANOVA ****5362*
SANCHEZ HEREDIA JUAN 

FRANCISCO
****1110*

SEGURA RUBIO LYDIA ****2400*
                            ARCAS GARCIA                            ROMAN JESUS              ****8004*
               ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                            RODRIGUEZ MARTOS                 ANA MARIA                  ****4729*
               ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                            PEREZ MONTES                            ANABEL                          ****9553*
                ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
C

TQ
7C

M
H

ZG
6F

A7
6T

N
PP

3A
5W

3Q
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

re
ila

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



AYUNTAMIENTO DE 
FREILA

Plaza de San Marcos, s/n
18812 (GRANADA)

Tlf.- 958 865201, Fax.- 958 865233
e-mail: freila@dipgra.es

EXCLUIDOS: Ninguno.

SEGUNDO.  –  Fijar  la  composición  del  Tribunal  de  conformidad  con  la  Base 
Octava del Proceso Selectivo:

Presidente:  TITULAR:          D. Prudencio Mesas Heras.
                      SUPLENTE:       D. Salomón Sánchez Ramírez. 
1º VOCAL: TITULAR:           Dª. María Isabel Bravo López.
                      SUPLENTE:       Dª. ALINA Lemesheva Romanova.

2º VOCAL: TITULAR:            Dª. María Dolores Rodríguez Domech.
                      SUPLENTE:        Dª María Aurora García Garaluz.

3ºVOCAL: TITULAR:             Dª. María Belén Olivares Flores.
                     SUPLENTE:         D. José Arráez Navarrete.

SECRETARIO: TITULAR:      D. José Serrano Jiménez.
                             SUPLENTE:   D. Sergio Antonio Pérez Bolívar

TERCERO. – Determinar día, hora y lugar del comienzo de ejercicios que quedará 
fijado como sigue:

-Fase de Concurso: 

La valoración de Méritos correspondiente a la fase de concurso tendrá lugar el 
viernes día 25 de agosto de 2023 a las 8:00 horas.

-Fase de Oposición:

La primera prueba de la fase de oposición (Cuestionario tipo test) tendrá lugar el 
viernes 25 agosto de 2023 a las 10:30 horas en el Ayuntamiento de Freila, (Plaza de la 
Constitución S/N). 

La Segunda prueba de la fase de oposición (Supuesto Practico), la realizaran los 
opositores/as que hayan superado la primera prueba que es de carácter eliminatorio y 
tendrá lugar el  día 25 de agosto de 2023 a las 13:00horas en el  Ayuntamiento de 
Freila, (Plaza de la Constitución S/N).

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
C

TQ
7C

M
H

ZG
6F

A7
6T

N
PP

3A
5W

3Q
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

re
ila

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



AYUNTAMIENTO DE 
FREILA

Plaza de San Marcos, s/n
18812 (GRANADA)

Tlf.- 958 865201, Fax.- 958 865233
e-mail: freila@dipgra.es

CUARTO.  –  Publicar  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  Granada  y  los 
Tablones de anuncios de la sede electrónica y pagina web del Ayuntamiento de Freila.

Así lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, D. José Pretel Vico, en Freila a fecha de 
su firma electrónica.

El Sr. Alcalde-Presidente,
Ante mí:
El Secretario-Interventor,

                             Fdo. José Pretel Vico.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
C

TQ
7C

M
H

ZG
6F

A7
6T

N
PP

3A
5W

3Q
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

re
ila

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Freila
	2023-08-17T09:49:57+0200
	FREILA
	JOSE SERRANO JIMENEZ - 24145833L (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Freila
	2023-08-17T09:51:47+0200
	FREILA
	JOSÉ PRETEL VICO - 41439900H (FIRMA)
	Lo acepto




